
 

 

 
 
  

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

Settore Dottorato di Ricerca    
 

LA RETTRICE 

- VISTO l’accordo con il Joint Research Center (JRC) della Commissione Europea - per il programma 

“Collaborative Doctoral Partnership” (CDP), relativo allo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito 

“Health Promotion and Prevention of Non-communicable Diseases (NCDs)” (G.A.36142) per il corso di 

dottorato in Scienze Chimiche; 

- VISTO il Decreto rettorale n. 580, (prot. n. 111205) del 21 maggio 2025 con il quale è stata indetta la 

selezione per un posto di dottorato, per il corso in Scienze Chimiche ai fini dello sviluppo della ricerca 

sul tema “Engineering lipid nanoparticles for genetic medicines”; 

- VISTO il Decreto rettorale n. 745 (prot. n. 141441) del 30 giugno 2025 di nomina della Commissione 

giudicatrice della selezione sopracitata;  

- VISTO l’articolo 8 del citato D.R. 580/2025 “Selection Procedure” che prevede una prima fase di 

preselezione dei candidati da parte dell’Università degli Studi di Firenze ed una ulteriore fase di 

valutazione a cura del Joint Research Center (JRC); 

- CONSIDERATI gli esiti della preselezione svolta dall’Università degli Studi di Firenze in data 1° luglio 

2025; 

- PRESO ATTO del risultato finale dell’ulteriore fase di selezione svolta dal Joint Research Center (JRC) in 

data 17 luglio 2025;  

 
DECRETA 

 
l’approvazione degli atti della selezione per l’ammissione al programma “Collaborative Doctoral 

Partnership” (CDP), per il corso di dottorato in Scienze Chimiche – Ciclo XLI, dichiarando vincitrice del posto 

con borsa la dott.ssa Gabellini Carolina. 

  

 

          LA RETTRICE 

        Prof.ssa Alessandra Petrucci 

  

           

 


		2025-08-06T10:52:54+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-08-06T13:51:47+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




